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czyka i w icedziekana Rady A dw oka
ckiej w  W arszawie adw . Jerzego M ali
nowskiego, udekorow ał adw okata T a
deusza Smiarowskiego, członka Zespołu 
Adwokackiego Nr 10 w  W arszawie,

KRZYŻEM KAW ALERSKIM ORDE
RU ODRODZENIA POLSKI, nadanym  
m u w  dowód uznania za w ieloletnią 
pracę zawodową i społeczną.

3.

Inform acja o M iędzynarodowym  K ongresie Adwokatów

W dniach 1—4 lipca 1975 r. odbył 
się w  Istam bule M iędzynarodowy 
Kongres Adwokatów, w  którym  wzięli 
udział przedstaw iciele adw okatury  z 
12 k rajów  europejskich. A dw okaturę 
polską reprezentow ał na tym  K on
gresie wiceprezes NRA adw. dr Zdzi
sław  Krzem iński.

P rzedm iotem  obrad K ongresu była 
spraw a zorganizowania Europejskiej 
U nii Adwokackiej, jednakże większość 
uczestników wypowiedziała się p rze
ciwko utw orzeniu Unii, natom iast po
parła  koncepcję organizow ania dorocz

nych zjazdów 'prezesów  adw okatur eu 
ropejskich na wzór dorocznego zjazdu 
w W iedniu. Pozytyw nie przyjęto  za
razem  propozycję delegata polskiej a d 
w okatury w  spraw ie organizow ania 
zjazdów m ających za przedm iot debat 
określone tem aty.

O brady K ongresu toczyły się w  ję 
zykach francuskim  i niem ieckim , a w y
powiedzi uczestników Kongresu cecho
w ała rzeczowość. Delegat polski spo t
kał się z przychylnością i życzliwoś
cią w szystkich uczestników Kongresu.

4.

Analiza zgromadzeń delegatów  w  izbach adw okackich w  1975 r.

P rezydium  NRA dokonuje corocz
nie, począwszy od 1973 r., analizy zgro
m adzeń delegatów  w  izbach adw oka
ckich, k tórą przedstaw ia potem N a
czelnej Radzie Adwokackiej.

Sporządzona przez Sekretarza NRA 
adw. E. M azura analiza zgromadzeń 
delegatów, odbytych w  roku bieżą
cym, przyjęta przez Prezydium  NRA 
na posiedzeniu w  dniu 31 lipca 1975 r., 
pozw ala na sform ułow anie szeregu cen
nych wniosków.

1. S trona organizacyjna zgrom a
dzeń delegatów, k tóre odbyły się w  
okresie pomiędzy 5 kw ietn ia a 3 m aja 
br., nie nasuw a w  zasadzie zastrzeżeń. 
Na w ybranych ogółem 1869 delega
tów uczestniczyło w  zgromadzeniach 
1526 delegatów, tj. ok. 82°/o upraw 
nionych. Z tego fak tu  rady  adw oka
ckie powinny w yciągnąć na przyszłość 
w nioski o charak terze organizacyjno-

-korporacyjnym . W dyskusji n a  zgro
m adzeniach zabierało głos 215 delega
tów  i innych uczestników  obrad. W 
każdym  zgromadzeniu delegatów  brali 
udział: przedstaw iciel M inistra S p ra 
wiedliwości oraz członek P rezydium  
NRA, który składał potem spraw ozda
nie (z przebiegu obrad zgromadzeń) 
na posiedzeniu Prezydium  NRA.

Jako  swego rodzaju b rak i można 
odnotować następujące zjavtfska:

a) jedynie kilka rad  adwokackich 
ustaliło  tem atykę m erytoryczną obrad 
zgromadzeń delegatów, dając tem u w y
raz w spraw ozdaniach z działalności 
rad  adw okackich i w  zagajeniu obrad,

b) nieliczne rady  adw okackie doko
nały analizy składu osobowego w y-- 
branych delegatów,

c) nie wszystkie rady  adw okackie 
zamieściły w  swych rocznych sp ra
w ozdaniach bądź w  ustnym  w ystąp ię-


